
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 2121 del 17-10-2023
 

 Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 2248 del 17-10-2023

 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI
CAMPOBASSO DEL 5 NOVEMBRE 2023 – AMMISSIONE
DELLE CANDIDATURE.

.  
SETTORE: UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
.  
UFFICIO: ELETTORALE 2023
.  
SEGRETARIO GENERALE : DOMENICO NUCCI

 
.  
POSIZIONE ORGANIZZATIVA: LEONARDO GIULIANO

 
.  
RESP. UFFICIO:
.

ROSAMARIA FANELLI

.  
RESP. PROCED./
R.U.P.:
.

ROSAMARIA FANELLI

  
ISTRUTTORE:
.

ROSAMARIA FANELLI

.  
TRASMETTERE A: PRESIDENZA

ELETTORALE 2023
.  
ALLEGATI: 0

 
 

DETERMINAZIONE N. 2121 DEL 17-10-2023 1/4



 
 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
in qualità di Responsabile dell'Ufficio elettorale provinciale

 
PREMESSO che:
-              con Decreto presidenziale n. 88 del 25/09/2023 è stata indetta l’elezione del Presidente della
Provincia di Campobasso per la giornata del 05/11/2023;
-             con successivo Decreto presidenziale n. 89 del 25/09/2023 si è provveduto a costituire l’
Ufficio elettorale provinciale;
 
VISTE le proprie determinazioni dirigenziali n. 2025 del 06/10/2023 e n. 2078 dell’11/10/2023, con
le quali si è preso atto del corpo elettorale attivo alla data del 01/10/2023 in n. 977 sindaci e
consiglieri comunali e determinato in 147 (pari al 15% degli aventi diritto al voto arrotondato ai
sensi della Circolare del Ministero dell’Interno n. 32/2014) il numero minimo di sottoscrittori per la
presentazione delle candidature alla carica di Presidente della Provincia;
 
CONSIDERATO che la Legge 7 aprile 2014, n. 56 e la Circolare del Ministero dell’Interno n. 32 del
1° luglio 2014 prevedono che le candidature di Presidente della Provincia devono essere presentate
presso l’Ufficio Elettorale provinciale dalle ore 08:00 alle ore 20:00 del 21° giorno e dalle ore 08:00
alle ore 12:00 del 20° giorno antecedenti quello di votazione, ovvero dalle ore 08:00 alle ore 20:00
del 15/10/2023 e dalle ore 08:00 alle ore 12:00 del 16/10/2023;
 
RILEVATO che sono state presentate, complessivamente, entro le ore dodici del giorno 16 ottobre
2023 le seguenti candidature alla carica di Presidente della Provincia di Campobasso:
-             CIVETTA Orazio - candidatura presentata in data 16/10/2023 alle ore 09:57, sottoscritta da n.
169 aventi diritto al voto;
-             PUCHETTI Giuseppe - candidatura presentata in data 16/10/2023 alle ore 11:03, sottoscritta
da n. 196 aventi diritto;
 
VERIFICATO, per ciascuna di esse, come risulta dal verbale dell’Ufficio Elettorale del 16/10/2023:
-              che le candidature sono state presentate nei termini di legge;
-              che sono state prodotte e sono regolari le dichiarazioni di accettazione delle candidature;
-             che i candidati alla carica di Presidente sono effettivamente individuati fra coloro che
rivestono la carica di Sindaci, con mandato in scadenza non prima dei diciotto (18) mesi dalla data
delle elezioni (05/11/2023);
-             che la verifica del numero delle sottoscrizioni e le relative autentiche hanno avuto esito
positivo.

 
Previa attività istruttoria svolta da parte dell'Ufficio Elettorale provinciale;
 
Tutto ciò premesso e considerato;
 

DETERMINA
 

·            l'ammissione all'elezione del Presidente della Provincia di Campobasso che si svolgerà il 5
novembre 2023, dei seguenti candidati:

-        Sig. CIVETTA Orazio, nato a Larino il 30/04/1980, Sindaco del Comune di Ripabottoni;
-        Sig. PUCHETTI Giuseppe, nato a Termoli il 23/01/1969, Sindaco del Comune di Larino;

·            l’invio del presente atto ai delegati ovvero, ove questi non siano stati designati, ai candidati con
contestuale convocazione degli stessi affinchè assistano alle operazioni di sorteggio;
·            di stabilire che il 19 ottobre 2023 alle ore 11:30 presso l’Ufficio Elettorale si effettuerà il sorteggio
del numero d’ordine progressivo in base al quale i nominativi dei candidati dovranno essere
riprodotti sui manifesti e sulle schede elettorali;
·            di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia di Campobasso
nella specifica sezione denominata “Elezione provinciali 2023”.

DETERMINAZIONE N. 2121 DEL 17-10-2023 2/4



 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE

Dott. Domenico NUCCI (*)
 
 

(*) il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale) e s.m.i. ed è conservata negli archivi digitali della Provincia di
Campobasso

 

DETERMINAZIONE N. 2121 DEL 17-10-2023 3/4



 

IL SEGRETARIO GENERALE DOMENICO NUCCI,
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 2248 del 17-10-2023,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Determinazione Dirigenziale n. 2248 del 17-10-2023.

 
  IL SEGRETARIO GENERALE
  UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
  DOMENICO NUCCI *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

DETERMINAZIONE N. 2121 DEL 17-10-2023 4/4



Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale
Proposta N. 2248 del 17-10-2023

 
UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA DEL PROPONENTE
 

Vista la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 2248 del 17-10-2023 con oggetto ELEZIONE DEL
PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CAMPOBASSO DEL 5 NOVEMBRE 2023 – AMMISSIONE DELLE
CANDIDATURE. si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’
art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 17-10-2023  
 IL DIRIGENTE

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
 DOMENICO NUCCI*

 
*documento informatico sottoscritto con firma digitale e conservato in ambiente protetto ai sensi di legge

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 0 DEL 00-00-0000 1/1



Provincia di Campobasso
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 

 
Su richiesta del Dirigente DOMENICO NUCCI

La Determinazione Dirigenziale del UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
n. 2121 del 17-10-2023
 
avente ad oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CAMPOBASSO DEL 5
NOVEMBRE 2023 – AMMISSIONE DELLE CANDIDATURE.

è stata pubblicata all’albo pretorio on line della Provincia di Campobasso in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

 

 

Campobasso, 17-10-2023  
   

 
L’ISTRUTTORE*

  ROSAMARIA FANELLI
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

DETERMINAZIONE N. 2121 DEL 17-10-2023 1/1


